
 
 

 
 

MMT ČR Jihlava - 28.11.2024 

Účesová tvorba – dámská kategorie  
  

Soutěžní téma:  
  

                                            KONTINENTY 
 

 

Soutěžící vytvoří originální účes z dlouhých vlasů, který bude odpovídat moderním světovým 
trendům daného kontinentu. Účes a vzhled bude vycházet z rozmanitosti jednotlivých kultur 
a národů a to tvarem, barvou i ozdobou s danými národními prvky.  
Soutěžními prvky pro tvorbu společenského účesu jsou propracovanost, náročnost, čistota a 
kreativita.  

      
Podmínky soutěže:  

• soutěžící vytvoří náročný účes z dlouhých vlasů  
• minimální délka vlasů od zárůstu na krku 20 cm  
• kreativita, složitost a nápaditost účesu je na fantazií soutěžících, nesmí se 
vymykat danému tématu   
• účes musí být dotvořen ozdobou – max 30% plochy hlavy  
• vlasy mohou být předem připraveny a během soutěže upravovány – žehlením, 
kulmováním, natočením a krepováním  
• vlasy musí být předem barevně připraveny – minimálně ve dvou barevných 
odstínech  
• před začátkem soutěže, členové soutěžní poroty zkontrolují, zda jsou soutěžící 
i pracovní místa řádně připravena.  

Je povoleno:  
• využít různých ozdob nesmí přesáhnout víc jak 30 % plochy hlavy   
• použití libovolného počtu podložek a konstrukcí 
• předem vlasy připravit foukáním, natáčením, žehlením, kulmováním, 
krepováním a během soutěže mohou soutěžící vlasy tímto způsobem i doupravit  
• k vytvoření účesu je možné použít vlasový příčes, libovolné délky a barvy, 
prameny a třásně vlasů, nesmí však přesáhnout šířku 10 cm, maximálně 3 ks. Smí 
se připevňovat pouze pomocí klipu, nebo pomocí sponek. Pevné prodloužení 
vlasů není povoleno 
• používat libovolné fixační a stylingové přípravky (laky, tužidla, gely, vosky, 
lesky apod.)  



• modelka může držet různé pomůcky pro soutěžící (lak, vlásenky, sponky 
apod.). 

  
Je zakázáno:   

• v průběhu soutěže se domlouvat s odborným dozorem a používat sluchátka  
• použití barevných řasenek a sprejů   
• modelka si během soutěže nemůže sahat do vlasů 
• opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce.  
• nesmí používat elektroniku – sluchátka, mobilní zařízení 
• světelný kruh 

 Soutěžní čas k provedení účesu je 90 minut. 

Při nedodržení těchto podmínek budou uděleny trestné body nebo bude účastník 
diskvalifikován. 
 
 
Inspirace: 
  

     
  
  

 
 
 
Soutěž je určena pro studenty oboru Kadeřník, kteří v době jejího konání studují tento obor 
v řádném denním studiu.   
 
Za nedodržení soutěžních podmínek mohou být uděleny trestné body.  
 


